ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

« 01 »   сентября   20 22  г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Среднедевятовская

средняя общеобразовательная школа Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан в лице директора Жестковой Алены Петровны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем Центр и Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района

г.Казани (далее – ЦВР) в лице директора Ремизовой Марины Павловны, действующего на

основании Устава, именуемые совместно «Стороны», руководствуясь принципами

необходимости социальной поддержки одаренных детей и молодежи, осознавая, что

расширение взаимовыгодного сотрудничества отвечает интересам и потребностям

граждан, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является деятельность Сторон, ориентированная на

установление долгосрочных партнерских отношений и реализацию совместных

проектов и мероприятий, направленных на совершенствование учебно-

воспитательного процесса.

1.2. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима наибольшего

благоприятствования при реализации цели настоящего Договора в сфере интересов

каждой из Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской Федерации.

1.3. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов

равенства, взаимопонимания, уважения и доверия.

2. УСЛОВИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах

формирования условий для сотрудничества путем согласования позиций и выработки

общих решений по вопросам, представляющим взаимный интерес.

2.2. Стороны оказывают друг другу всестороннюю поддержку в реализации предмета

настоящего Договора.

2.3. Стороны сотрудничают в предоставлении друг другу информации по предмету

настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Стороны оказывают содействие друг другу:

3.1. При разработке и реализации мероприятий, направленных на совершенствование

учебно-воспитательного процесса, повышения профессиональной квалификации

работников Сторон.

3.2. При организации инновационной деятельности работников Сторон.

3.3. В реализации идеи творческого сотрудничества.

3.4. В организации и проведении художественно-творческих и массовых мероприятий.

3.5. В проведении научно-методических конференций, семинаров.

3.6. В реализации совместных исследовательских, инновационных проектов.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Каждая из Сторон может предлагать изменения или дополнения в Договор.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон, оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

5.2. Договор заключен на неопределенный срок.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Адрес:422530, Республика Татарстан,

Зеленодольский район, п.Васильево,

ул.Школьная, д.33.

Телефон (843) 716-22-76

e-mail: Vr.Zel@tatar.ru

Директор __________ Т.С.Варламова

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

внешкольной работы» Приволжского района

г.Казани

Адрес:420101, Республика Татарстан,

г.Казань, ул.Камая,13,

Телефон (843)229-36-32,

(843)229-38-32

e-mail: pr_centr_vr@mail.ru

Директор __________ М.П.Ремизова

mailto:pr_centr_vr@mail.ru